2025年９月 16日

各 位

会 社 名 株式会社 Veritas In Silico

代表者名 代表取締役社長 中村 慎吾

（コード番号：130A 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 経営企画部長

郷田 恒雄

 Email: ir@veritasinsilico.com

新任独立社外取締役候補者の内定に関するお知らせ

当社取締役会にて、新任独立社外取締役候補者を下記のとおり内定しましたのでお知らせいたし

ます。なおこの人事は、2026年３月下旬に開催予定の当社第 10回定時株主総会で取締役に選任さ

れることをもって正式に決定されます。

記

● 新任独立社外取締役候補者の氏名、略歴並びに内定理由

氏 名（生年月日）： 佐
さ

 藤
とう

 知
とも

 子
こ

 （1954年 12月 15日）

略 歴

1977年 4月
日本ロシュ株式会社（現：中外製薬株式会社）日本ロシュ研究所

バイオロジカルスクリーニンググループ 主席研究員

1995年 8月 お茶の水女子大学博士（理学）取得

1998年 7月
バイエル薬品株式会社

バイエル薬品中央研究所 スクリーニングテクノロジー部 部長

2003年 7月 同社 事業開発・ライセンシング統括部長

2012年 2月 MSD株式会社 Executive Director, Scientific Partnering

2021年 1月 シュレーディンガー株式会社 代表取締役社長

2025年 5月 当社 顧問（現任）

内定理由：佐藤知子氏は、製薬業界において約 50年にわたり創薬研究及び事業開発に携わり、

豊富なご経験と製薬事業に関する幅広いご見識をお持ちです。今後、当社が国内外で

事業を進めるにあたり、そのご経験やご見識にもとづく当社経営に対する助言や指導

を頂くこと、また、独立社外取締役として客観的な視点での適切な監督により、当社

の経営体制が一層強化されることが期待されることから、新任の独立社外取締役候補

者に内定いたしました。

※ 佐藤知子氏が予定通り社外取締役に就任する際には、東京証券取引所に独立役員として届

け出る予定です。

以 上

[お問合せ先]
● Veritas In Silico ウェブサイト お問い合わせフォーム：https://www.veritasinsilico.com/contact/

NEWS RELEASE

file:///C:/Users/TsuneoGoda/Documents/ir@veritasinsilico.com
https://www.veritasinsilico.com/contact/